[image: image1.wmf]
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.06.2011

                    р.п. Первомайский

           №  847
Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного  образования
В целях социальной поддержки детей, воспитывающихся в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях района, реализации положений действующего законодательства в области организации питания в образовательных учреждениях, руководствуясь пунктом 5 статьи 51 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями от 2 февраля 2011), пунктом 24 Типового положения о дошкольном образовательном учреждении, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666,   санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.2660-10, утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.06.2010 №91, на основании постановления администрации Первомайского района от 10.12.2010 №1731 «О порядке определения и взимания платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»  и в соответствии со статьями 9,36,40 Устава Первомайского района Тамбовской области Российской Федерации администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить Положение об организации питания в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете  «Вестник».

3.Контроль за исполнением настоящего положения возложить на заместителя главы администрации района Н.В.Левина.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава    района                                                                                            А.С.Труба
_1177329512.bin